

Kommunikationsforum A/S

Gammel Kongevej 3 E, 4., 1610 København V

CVR-nr. 21 58 87 09

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 24. april 2020

Timme Bisgaard Munk
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kommunikationsforum A/S Gammel Kongevej 3 E, 4. 1610 København V CVR-nr.: 21 58 87 09 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Hjemsted: København
Bestyrelse	Jesper Højberg Christensen, formand Timme Bisgaard Munk Klaus Kryder Jacobsen Kristian Lautrup-Nielsen
Direktion	Timme Bisgaard Munk
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive platformene Kforum og branchemediet Bureaubiz samt den nye platform Bootstrapping for mødet mellem tech-iværksættere, corporate tech og investorer samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 264.370, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 764.370. Omsætning og resultat er, som det fremgår nedenfor, sammensat af meget forskellige delresultater og markedssituationer.

- Kforum har i 2019 bidraget med et nogenlunde tilfredsstillende EBIT i omegnen af t.kr. 800.
- Bureaubiz har haft et underskud på cirka t.kr. 400 før skat. Dette medie er frasolgt pr. 1. marts 2020.
- Bootstrapping løber i store træk rundt i 2019 efter et positivt efterår, der indhentede forårets underskud, og endte med et beskedent underskud på t.kr. 25.

Bestyrelsen anser under de forudsætninger årets resultat som forventeligt og acceptabelt, idet resultatet afspejler et år med voldsomme investeringer i at opbygge mediet Bootstrapping samt at gøre mediet Bureaubiz klar til salg.

Kommunikationsforum A/S vil fortsætte bestræbelsen på at styrke Kforums unikke position i markedet og opbygge nicheportalen Bootstrapping.dk for tech-iværksættermiljøet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen forventer, at 2020 bliver et år, der omsætnings- og resultatmæssigt vil være stærkt præget af COVID-19 med omfattende afledte effekter på alle dele af dansk erhvervsliv, herunder Kommunikationsforums udbud af kurser, jobannoncer mv. Vi vil kunne tilpasse os markedet, og når det går fremad igen, ser vi en styrke i vores unikke og mangeårige position på markedet og store base af loyale kunder inden for vidensdeling og kompetenceudvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		7.705.033	8.948.046
Personaleomkostninger	1	-6.891.051	-8.515.671
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		813.982	432.375
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-426.288	-374.241
Resultat før finansielle poster		387.694	58.134
Finansielle indtægter		0	86
Finansielle omkostninger		-37.908	-24.291
Resultat før skat		349.786	33.929
Skat af årets resultat	2	-85.416	-15.762
Årets resultat		264.370	18.167
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		0	18.167
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		164.998	36.560
Overført resultat		99.372	-36.560
		264.370	18.167

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill		16.265	32.528
Færdiggjorte udviklingsprojekter		843.930	632.394
Immaterielle anlægsaktiver	3	860.195	664.922
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		257.931	332.782
Materielle anlægsaktiver	4	257.931	332.782
Deposita		160.370	159.035
Finansielle anlægsaktiver		160.370	159.035
Anlægsaktiver i alt		1.278.496	1.156.739
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.469.778	2.243.164
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	7.533
Andre tilgodehavender		100.743	56.225
Periodeafgrænsningsposter		35.648	15.125
Tilgodehavender		1.606.169	2.322.047
Likvide beholdninger		3.172.236	1.930.760
Omsætningsaktiver i alt		4.778.405	4.252.807
Aktiver i alt		6.056.901	5.409.546

Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		658.265	493.267
Overført resultat		-393.895	-493.267
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	18.167
Egenkapital		764.370	518.167
Hensættelse til udskudt skat		194.014	150.266
Hensatte forpligtelser i alt		194.014	150.266
Leverandører af varer og tjenesteydelser		663.438	434.020
Forudfaktureret igangværende arbejde	5	288.483	205.298
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.177.316	1.205.092
Selskabsskat		41.668	52.976
Anden gæld		1.533.106	1.392.296
Periodeafgrænsningsposter		1.394.506	1.451.431
Kortfristede gældsforpligtelser		5.098.517	4.741.113
Gældsforpligtelser i alt		5.098.517	4.741.113
Passiver i alt		6.056.901	5.409.546
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	493.267	-493.267	18.167	518.167
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-18.167	-18.167
Overførsler, reserver	0	164.998	0	0	164.998
Årets resultat	0	0	99.372	0	99.372
Egenkapital 31. december 2019	500.000	658.265	-393.895	0	764.370

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	6.085.667	7.599.066
Pensioner	395.103	416.460
Andre omkostninger til social sikring	71.165	91.414
Andre personaleomkostninger	339.116	408.731
	6.891.051	8.515.671
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	14
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	41.668	52.976
Årets udskudte skat	43.748	-37.214
	85.416	15.762
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklings- projekter
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar 2019	81.317	2.493.600
Tilgang i årets løb	0	532.400
Kostpris 31. december 2019	81.317	3.026.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	48.789	1.861.206
Årets afskrivninger	16.263	320.864
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	65.052	2.182.070
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	16.265	843.930

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udviklingen af online platforme. Ledelsen har forventning om en fortsat positiv udvikling i indtjeningen fra platformene.

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar 2019	711.973
Tilgang i årets løb	<u>14.310</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>726.283</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	379.191
Årets afskrivninger	<u>89.161</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>468.352</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>257.931</u></u>

5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Igangværende arbejder, salgspris	46.120	37.202
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-334.603</u>	<u>-234.967</u>
	<u><u>-288.483</u></u>	<u><u>-197.765</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	7.533
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-288.483</u>	<u>-205.298</u>
	<u><u>-288.483</u></u>	<u><u>-197.765</u></u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt. Den uopsigelige del af kontrakten udgør t.kr. 1.429.

Selskabet har indgået aftale vedrørende administration. Den uopsigelige del af aftalen udgør t.kr. 356.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Advice Netværk A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
